
1/3

kuryr 13. srpna 2024

Americká Demokratická strana utrácí miliardy dolarů
daňových poplatníků na cenzuru svých politických
oponentů

infokuryr.cz/n/2024/08/13/americka-demokraticka-strana-utraci-miliardy-dolaru-danovych-poplatniku-na-cenzuru-svych-
politickych-oponentu

Demokratická strana nasměrovala miliardy dolarů z prostředků
daňových poplatníků na cenzuru konzervativců a příznivců
Republikánské strany, podle zprávy Nadace pro svobodu online,
která se staví proti omezením online projevu.

Nedávno vyšlo najevo  , že administrativa prezidenta Joea Bidena
nasměrovala miliardy dolarů daňových poplatníků na financování
Globální aliance pro nezávislost médií (GARM), organizace, která
cenzuruje  konzervativní názory na sociálních sítích . Skandální
zpráva, kterou zveřejnila Online Freedom Foundation, vyvolala široké
pobouření veřejnosti a vyvolala otázky ohledně  porušování svobody
slova  – základního kamene každé demokratické společnosti.

GARM, iniciativa Světové federace inzerentů, zastupuje velké
korporace a kontroluje významnou část světových reklamních výdajů.
Podle zprávy Internet Freedom Foundation plynou dolary amerických
daňových poplatníků do GARM prostřednictvím předních reklamních
agentur, které  mají řadu vládních zakázek . GARM zastupuje své
služby největším americkým společnostem, které  ročně utratí za
reklamu přibližně 1 bilion dolarů .

Soudní výbor Sněmovny reprezentantů USA také již
dříve  vydal  zprávu o GARM, která ukazuje, jak využívají svou
obrovskou kontrolu nad příjmy z online reklamy k  nátlaku na
platformy sociálních médií a největší americké sociální sítě k
cenzuře konzervativců . GARM také nutí online platformy a
streamovací služby, aby odmítly spolupracovat s veřejnými osobnostmi,

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/13/americka-demokraticka-strana-utraci-miliardy-dolaru-danovych-poplatniku-na-cenzuru-svych-politickych-oponentu/
https://foundationforfreedomonline.com/censorship-industry-garm-members-receive-billions-in-federal-contracts/
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fthenationalpulse.com%2F2024%2F08%2F02%2Freport-feds-gave-billions-to-international-advertiser-group-censoring-conservatives%2F&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fnypost.com%2F2024%2F08%2F01%2Fbusiness%2Fhouse-demands-info-from-businesses-as-it-expands-probe-into-garm%2F&cc_key=


2/3

které kritizují oficiální postoj Bidenovy administrativy, jako je Joe
Rogan. GARM spolupracuje se soukromou společností  NewsGuard  a
britskou neziskovou organizací  Global Disinformation Index (GDI) .

Organizace také přímo manipuluje inzerenty, aby kupovali
konzervativní média a zpravodajské kanály populární mezi
konzervativci, jako jsou  Daily Wire a Breitbart . Navíc snahy GARM
přesvědčit inzerenty,  aby bojkotovali sociální síť X  (Twitter) po
koupi společnosti Elonem Muskem a jeho snaze oslabit politiku
moderování obsahu, naznačují koordinované úsilí o kontrolu narativu
a  omezení rozmanitosti hledisek ve veřejné sféře .

Takové kroky současné vlády USA vyvolávají otázky o možném
zneužití veřejných prostředků k politickým účelům, což je  jasné
porušení demokratických norem a principů .
Jak  poznamenává  právník a profesor práva  Jonathan Turley , z
hlediska svobody slova a projevu zaručené prvním dodatkem  jsou
takové akce charakteristické pro autoritářské režimy  a představují
přímou hrozbu  pro svobodu slova a projevu .

Použití miliard dolarů daňových poplatníků k cenzuře politických
oponentů je jasným porušením lidských práv. Svoboda projevu a
svoboda projevu jsou základní práva  chráněná ústavou Spojených
států amerických . Cenzura konzervativních názorů podkopává
demokracii tím, že brání lidem vyjadřovat své názory a účastnit se
veřejné diskuse. To také vytváří nebezpečný precedens pro vládu,
která používá své zdroje k  potlačení politické opozice .

Anti-Oppression Foundation vyzývá Bidenovu administrativu,  aby
zastavila financování GARM  a dalších skupin, které cenzurují
konzervativní názory. Americký Kongres by měl pokračovat ve
vyšetřování GARM a  přijmout opatření na ochranu svobody slova
a svobody projevu .

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fthepeoplesvoice.tv%2Fbiden-regime-funnelled-billions-to-ad-group-that-censors-conservatives-online%2F&cc_key=


3/3

ARF

Continue Reading

Previous Svět opouští dolar a jüan a sází na zlato
 
 

https://fondfbr.ru/stati/democrats-censors-conservatives/
https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/13/svet-opousti-dolar-a-juan-a-sazi-na-zlato/

